
 
   

 
 
 
Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af 13. september 2021, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedrørende 
sanktionering. 
 
Spørgsmål 
Kan jeg få et overblik over 
Hvilken målgrupper er det der bliver sanktioneret? 
Hvor mange gange er de blevet sanktioneret?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ad 1: Følgende målgrupper kan sanktioneres: 

• Personer, som modtager dagpenge.  
• Job- og aktivitetsparate, som modtager kontanthjælp, selvfor-

sørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse, og som 
ikke er omfattet af introduktionsprogrammet efter integrations-
loven. 

• Uddannelsesparate personer, som modtager uddannelseshjælp 
eller overgangsydelse, og som ikke er omfattet af introduktions-
programmet efter integrationsloven.  

• Personer i jobafklaringsforløb.  
• Personer i ressourceforløb.  
• Fleksjobvisiterede personer, som modtager ledighedsydelse. 

 
Sanktionering af dagpengemodtagere foretages af A-kassen både efter 
underretning fra kommunen og efter A-kassens egne indberetninger. 
 
Ad 2: Nedenstående tabel viser antallet af sanktioner fordelt på mål-
grupper i henholdsvis 1. og 2. kvartal i 2021. På grund af suspensionen 
af beskæftigelsesindsatsen er der ikke medtaget tal fra 2020. 
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Antallet af sanktioner fordelt på målgrupper 1. og 2. kvartal 2021     
Målgrupper 1. kvartal 2. kvartal 

Borgere i jobafklaring 24 17 

Kontanthjælpsmodtagere (aktivitetsparate) 408 544 

Kontanthjælpsmodtagere (jobparate) 1.056 1.000 

Ledighedsydelsesmodtagere 3 9 

Overgangsydelsesmodtagere (aktivitetsparate) 51 53 

Overgangsydelsesmodtagere (jobparate) 133 118 

Overgangsydelsesmodtagere med uddannelsespålæg (aktivitetsparate) 78 57 

Overgangsydelsesmodtagere med uddannelsespålæg (uddannelsesparate) 176 197 

Overgangsydelsesmodtagere med uddannelsespålæg (åbenlyst uddannel-
sesparate) 

8 27 

Borgere i ressourceforløb 36 68 

S&H-ydelsesmodtagere (aktivitetsparate) 6 8 

S&H-ydelsesmodtagere (jobparate) 78 86 

Uddannelseshjælpsmodtagere (aktivitetsparate) 597 637 

Uddannelseshjælpsmodtagere (uddannelsesparate) 692 1.125 

Uddannelseshjælpsmodtagere (åbenlys uddannelsesparate) 149 261 

Dagpengemodtagere * 1.574 . 

Hovedtotal            5.069         4.207  

Kilde: Fasit/egne systemer og STAR (dagpenge). 

Note*: Dagpengemodtagere sanktioneres af A-kasserne på baggrund af såvel A-kassens egne indberetninger som under-

retninger fra jobcentret. Det er ikke muligt at udskille sanktioneringer foretaget på baggrund af underretning fra Jobcen-

tret fra A-kassernes øvrige sanktioneringer. Der foreligger endnu ikke tal for 2. kvartal 2021 for dagpengemodtagere. 

 
Andelen af sanktionerede dagpengemodtagere ud af alle dagpenge-
modtagere i København udgør 5 pct i 1. kvartal 2021. For de øvrige 
jobparate målgrupper er andelen 15 pct. i samme periode. 
 
Opgørelsen for dagpengemodtagere er opgjort på baggrund af data fra 
STAR, og for de øvrige målgrupper er det opgjort på baggrund af for-
valtningens egne data. De øvrige jobparate målgrupper omfatter jobpa-
rate kontanthjælpsmodtagere, jobparate og åbenlyst uddannelsesparate 
selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelse samt overgangsydelse og 
åbenlyst uddannelsesparate uddannelsesmodtagere. 
 
Opgjort på fuldtidspersoner fra Jobindsats udgør dagpengemodta-
gerne 90 pct. af alle de jobparate målgrupper i 1. kvartal i år, hvor de 
kontanthjælpslignende målgrupper udgør 10 pct. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Line Nørbæk 
Administrerende direktør  


